
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2	 Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του υπαιτί-
ου DURCHEV NIKOLAY του TODOROV, βουλγαρι-
κής υπηκοότητας για λαθρεμπορική τελωνειακή 
παράβαση καπνού για ναργιλέ και κήρυξη, για 
την καταβολή του επιβληθέντος πολλαπλού τέ-
λους, ως αλληλέγγυας και αστικά συνυπεύθυνης 
της επιχείρησης «ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ DREAM PAN 
ΙΚΕ» (με ΑΦΜ 801643540).

3	 Ολοκλήρωση επενδυτικού προγράμματος, ορι-
στικοποίηση του κόστους αυτού και πιστοποίη-
σης της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας 
της μονάδας, της επιχείρησης Ανώνυμος Εταιρεία 
Παραγωγής και Εμπορίας Γουναρικών «ΕΛΛΑΣ 
ΜΙΝΚ ΦΑΡΜ Α.Ε.» (Π04/6/00059/Σ) που έχει υπα-
χθεί στις διατάξεις του ν. 3908/2011.

4	 Ολοκλήρωση της επένδυσης, οριστικοποίησης 
του κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της εταιρείας «ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΧΥΜΩΝ & ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΑΕ» με δ.τ. «ΚΑΜΠΟΣ 
ΧΙΟΥ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν.3908/2011, στην κατηγορία της 
Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου  6 του ν.  3908/2011 
(1η Περίοδος 2011).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./368/18177	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις»(Α’ 184).

4. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της παρ.  1 του 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6434

67269

22.11.2024 19:53:54

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67270 Τεύχος B’ 6434/22.11.2024

άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 42/ 30-9-2020 Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου.

14. Τo υπό στοιχεία 124522/Γ4/22-10-2024 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).
16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:
Την κατανομή δεκαπέντε (15) ατόμων, τακτικού προσωπικού, στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος και σε Δημό-

σιες Βιβλιοθήκες, σύμφωνα με τον πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ’ 3282/2024 και κυρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 868/30-9-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 4Κ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 40) 
προκήρυξης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως ακολούθως:

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

Εθνική Βιβλιοθήκη  
της Ελλάδος

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

3

Εθνική Βιβλιοθήκη  
της Ελλάδος

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού/ 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού

1

Εθνική Βιβλιοθήκη  
της Ελλάδος

ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

1

Εθνική Βιβλιοθήκη  
της Ελλάδος

ΤΕ Φωτογραφίας/ 
ΤΕ Φωτογραφίας

3

Δημόσια Βιβλιοθήκη  
Μηλεών

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονονίας

1

Δημόσια Βιβλιοθήκη Αμφίκλειας
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1

Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Ανδρίτσαινας

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη  
Έδεσσας

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1

Δημόσια Καποδιστριακή Βιβλιοθήκη 
Αίγινας

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1

Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη – 
Μουσείο Ληξουρίου-Ιακωβάτειος

ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας/ 
ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας

1

Δημόσια Ιστορική Βιβλιοθήκη Δημητσάνας – 
Μουσείο και Ιστορικό Αρχείο Γορτυνίας

ΤΕ Πληροφορικής/ΤΕ Πληροφορικής 
(SOFTWARE ή HARDWARE)

1

ΣΥΝΟΛΟ 15

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Noεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(2)

Επιβολή πολλαπλού τέλους εις βάρος του υπαι-
τίου DURCHEV NIKOLAY του TODOROV, βουλγα-
ρικής υπηκοότητας για λαθρεμπορική τελωνει-
ακή παράβαση καπνού για ναργιλέ και κήρυξη, 
για την καταβολή του επιβληθέντος πολλαπλού 
τέλους, ως αλληλέγγυας και αστικά συνυπεύθυ-
νης της επιχείρησης «ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ DREAM 
PAN ΙΚΕ» (με ΑΦΜ 801643540).

Με την υπ’  αρ. 54/21.10.2024 (MRN: 
24GRYK37020000196-7) καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Τελωνείου Βόλου επιβάλλεται, για 

λαθρεμπορική τελωνειακή παράβαση καπνού για ναρ-

γιλέ, εις βάρος του DURCHEV NIKOLAY του Todorov, με 

Α.Φ.Μ. 159522820 και Αριθμό Ταυτότητας Βουλγαρι-

κών Αρχών 645904900, με τελευταία γνωστή κατοικία 

στον Βόλο (οδός Σ. Σπυρίδη αρ. 155) και ήδη σήμερα 

αγνώστου διαμονής, νόμιμο εκπρόσωπο-διαχειριστή 

και νυν εκκαθαριστή της επιχείρησης «ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑ-

ΡΙΣΗ DREAM PAN ΙΚΕ» (με ΑΦΜ 801643540), διεύθυν-

ση: Γρηγορίου Λαμπράκη αρ. 2, πολλαπλό τέλος ποσού 

2.730,54 € πλέον των τελών χαρ/μου και ΟΓΑ 65,53 €, ήτοι 

συνολικού ύψους 2.796,07 €, ενώ διά της ίδιας ως άνω 

πράξης κηρύχθηκε, για την καταβολή του επιβληθέντος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67271Τεύχος B’ 6434/22.11.2024

πολλαπλού τέλους, αλληλέγγυα και αστικά συνυπεύθυνη 
η επιχείρηση «ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ DREAM PAN ΙΚΕ» (με 
Α.Φ.Μ. 801643540), διότι ο ανωτέρω την 28.06.2023, σε 
έρευνα που διενεργήθηκε από το 5ο τμήμα ΚΟΕ Θεσσα-
λονίκης της ΕΛΥΤ Θεσσαλονίκης στην επιχείρηση «ΥΠΟ 
ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ DREAM PAN ΙΚΕ» (με Α.Φ.Μ. 801643540), δι-
εύθυνση: Γρηγορίου Λαμπράκη αρ. 2, Βόλος, βρέθηκε να 
κατέχει συνολική ποσότητα 5.170 gr καπνού για ναργιλέ, 
εντός είκοσι τριών (23) πλαστικών συσκευασιών, οι οποί-
ες συσκευασίες δεν έφεραν τις απαιτούμενες ένσημες 
ταινίες φορολόγησης του άρθρου 106 του ν. 2960/2001 
και χωρίς να έχει καταβάλει για την ποσότητα αυτή τις 
οφειλόμενες αναλογούσες φορολογικές επιβαρύνσεις, 
στερώντας το Ελληνικό Δημόσιο από εισπραττόμενα 
τελωνειακά έσοδα, συνολικού ύψους 910,18 ευρώ, σύμ-
φωνα με το από 16-10-2023 σημείωμα χρέωσης αρμο-
δίου ελεγκτή της Υπηρεσίας μας.

Η κατά της οποίας η παρούσα έχει δικαίωμα προ-
σφυγής εντός τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 
δημοσίευση της παρούσας πράξης στην Εφημερίδα της 
Κυβέρνησης, η οποία είναι άμεσα εκτελεστή (άρθρο 152 
παρ. 7 του ν. 2960/2001).

Η Προϊσταμένη

ΕΙΡΗΝΗ ΤΣΑΚΝΑΚΗ

Ι

(3)

Ολοκλήρωση επενδυτικού προγράμματος, ορι-
στικοποίηση του κόστους αυτού και πιστοποίη-
σης της έναρξης της παραγωγικής λειτουργίας 
της μονάδας, της επιχείρησης Ανώνυμος Εταιρεία 
Παραγωγής και Εμπορίας Γουναρικών «ΕΛΛΑΣ 
ΜΙΝΚ ΦΑΡΜ Α.Ε.» (Π04/6/00059/Σ) που έχει υπα-
χθεί στις διατάξεις του ν. 3908/2011.

Με την υπ’ αρ. 183138/18-11-2024 απόφαση ολο-
κλήρωσης του Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας και 
έχοντας υπόψη την έκθεση τελικού ελέγχου με υπ’ αρ.   
159681/09-10-2024 (υπ’ αρ. 7649214/08-10-2024 κοινή 
υπουργική απόφαση) του ορκωτού ελεγκτή-λογιστή, 
το από 18-11-2024 εισηγητικό σημείωμα της Υπηρε-
σίας, τον ν. 3852/2010 (Α’ 87), τον ν. 3908/2011 (Α’ 8), 
τον ν. 4399/2016 (Α’ 117), την παρ. 2 του άρθρου 106 
του ν. 4497/2017 (Α’ 171), το π.δ. 33/2011 (Α’ 83) και ει-
δικότερα την παρ. 2 του άρθρου 6 και την παρ. 3 του 
άρθρου  9, την υπ’ αρ.  136180/17-12-2018 (Β’  5760) 
υπουργική απόφαση και την υπ’ αρ. 23682/27-02-2020 
(ΑΔΑ: Ω3ΥΗ46ΜΤΛΡ-7Β1) εγκύκλιο του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων, ολοκληρώθηκε η επένδυση της 
επιχείρησης Ανώνυμος Εταιρεία Παραγωγής και Εμπο-
ρίας Γουναρικών «ΕΛΛΑΣ ΜΙΝΚ ΦΑΡΜ Α.Ε.» που αναφέ-
ρεται στην ΙΔΡΥΣΗ ΕΚΤΡΟΦΕΙΟΥ ΓΟΥΝΟΦΟΡΩΝ ΖΩΩΝ 
(ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.49.19.02) 
στη θέση ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟΥ 308, ΧΙΛΙΟΔΕΝΔΡΟ 
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, του Δήμου ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ, της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας (Π.Ε. Καστοριάς).

Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 

επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των επτακοσίων 

εβδομήντα χιλιάδων οκτακοσίων έξι ευρώ και σαράντα 

οχτώ λεπτών (770.806,48 €).

Η ιδία συμμετοχή ορίσθηκε στο ποσό των τριακοσί-

ων ογδόντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων τριών ευρώ 

και είκοσι τεσσάρων λεπτών (385.403,24 €) που απο-

τελεί ποσοστό 50,00% του ενισχυόμενου κόστους της 

επένδυσης.

Η συνολική ενίσχυση χορηγείται με τη μορφή της 

επιχορήγησης. Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε 

στο ποσό των τριακοσίων ογδόντα πέντε χιλιάδων τε-

τρακοσίων τριών ευρώ και είκοσι τεσσάρων λεπτών 

(385.403,24 €), που αποτελεί ποσοστό 50,00% του ενι-

σχυόμενου κόστους της επένδυσης.

Δεν έγινε χρήση τραπεζικού δανείου για την υλοποί-

ηση της επένδυσης.

Ο φορέας της επένδυσης δεν έχει εκχωρήσει την επι-

χορήγηση σε Τράπεζα ή άλλο πιστωτικό ίδρυμα.

Οι υφιστάμενες θέσεις εργασίας αντιστοιχούν σε 0 

ΕΜΕ.

Ο έλεγχος α) της δημιουργίας νέων θέσεων απασχόλη-

σης β) της τήρησης του δείκτη των εξαγωγών (Δ29) και 

γ) των λοιπών όρων, μετά το 2ο έτος ολοκλήρωσης της 

επένδυσης, θα γίνει στο πλαίσιο του ελέγχου τήρησης 

των μακροχρόνιων υποχρεώσεων, η έναρξη των οποίων 

αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυ-

σης, όπως αυτή ορίζεται στην απόφαση ολοκλήρωσης 

και σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εγκριτική απόφαση.

Μετά τη δημοσίευση σε ΦΕΚ της απόφασης ολοκλή-

ρωσης, θα πρέπει να υποβληθούν από τον φορέα της 

επένδυσης, η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων 

στο Π.Σ.Κ.Ε., για όσα έτη απαιτείται, πριν την εκταμίευση 

του υπολοίπου της επιχορήγησης Δημοσίου.

Πιστοποιείται η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας 

της μονάδας. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 

ορίζεται η 20-12-2023 (Έγκριση λειτουργίας κτηνοτρο-

φικής εγκατάστασης).

Η Υφιστάμενη Δυναμικότητα ήταν 0 ενήλικα ζώα.

Νέα Δυναμικότητα που αφορά το προς έλεγχο επενδυ-

τικό σχέδιο: 6.500 ενήλικα ζώα Συνολική Δυναμικότητα 

μετά την επένδυση: 6.500 ενήλικα ζώα.

Η Ισχύς Μηχανημάτων HP ή KW (στον τόπο υλοποίη-

σης του επενδυτικού σχεδίου) που θα χρησιμοποιηθεί 

στην επένδυση: 0 KW

Νέα Ισχύς: 0 KW

Κατά την ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης 

η επωνυμία του φορέα Ανώνυμος Εταιρεία Παραγωγής 

και Εμπορίας Γουναρικών «ΕΛΛΑΣ ΜΙΝΚ ΦΑΡΜ Α.Ε.» και 

η εταιρική σύνθεση είναι:

Μέτοχος ή Εταίρος Ποσοστό Συμμετοχής

DERAS Bvda 50,00%

ΚΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 50,00%

Η αλλαγή της μετοχικής σύνθεσης πραγματοποιήθηκε 

σύμφωνα με το πρακτικό No32 της Γενικής Συνέλευσης 

στις 08-02-2017 (καταχώριση Γ.Ε.ΜΗ. 07-03-2017) και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67272 Τεύχος B’ 6434/22.11.2024

γνωστοποιήθηκε στην υπηρεσία με το υπ’ αρ. 226805/ 

2181/21-12-2017 αίτημα υποβολής συμπληρωματικών 

στοιχείων (κωδικός υποβολής: 1823295). Η ενημέρωση 

της υπηρεσίας έγινε εκτός της προβλεπόμενης προθε-

σμίας των 60 ημερών από τη συντέλεσή της. Σύμφωνα 

με τον ν. 4399/2016, την υπ’ αρ. 121430/ 14-11-2018 

(Β’ 5465) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 132118/18-12-2019 (Β’ 4740) απόφαση, 

την υπ’ αρ. 136180/17-12-2018 (Β’ 5760) και την υπ’ αρ. 

23682/27-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, θα επιβληθεί στον φορέα της επένδυσης, 

κύρωση παρακράτησης ποσού ενίσχυσης ίσης με το 1% 

επί της εγκεκριμένης συνολικής ενίσχυσης, όπως ισχύει:  

1% x 385.403,24 €=3.854,03 €.

Οι επιλέξιμες δαπάνες της επένδυσης των βαθμο-

λογούμενων ομάδων δαπανών, όπως προέκυψαν από 

τον έλεγχο του ορκωτού λογιστή-ελεγκτή, που αφο-

ρούν εφαρμογή καθαρών τεχνολογιών και διαχείριση 

αποβλήτων ανέρχονται σε 34.115,10 €, ήτοι ποσοστό 

4,43% του επιλέξιμου κόστους της επένδυσης. Οι επι-

λέξιμες δαπάνες που αφορούν προστασία περιβάλ-

λοντος, εξοικονόμηση ενέργειας και φυσικών πόρων 

ανέρχονται σε 75.818,00, ήτοι ποσοστό 9,84% του επι-

λέξιμου κόστους της επένδυσης (απόφαση υπαγωγής  

9,87%).

Ο παραπάνω όρος ή Έκαστος από της παραπάνω 

όρους που αφορούν βαθμολογούμενες ομάδες δαπα-

νών, ελέγχεται κατά την ολοκλήρωση της επένδυσης με 

δυνατότητα απόκλισης σε περίπτωση μείωσης αυτού 

μέχρι 15% επί του ορισθέντος ποσοστού (στρογγυλο-

ποίηση σε μονάδα).

Επομένως τηρούνται οι δείκτες 15 και 28, αντίστοιχα, 

σύμφωνα με την απόφαση υπαγωγής.

Εγκρίνουμε την καταβολή του υπολοίπου της επιχο-

ρήγησης ποσού πενήντα οχτώ χιλιάδων εκατόν δεκα-

τεσσάρων ευρώ και ογδόντα ένα λεπτών 58.114,81 €, 

που προκύπτει ως διαφορά, μετά την αφαίρεση από το 

σύνολο της εγκεκριμένης επιχορήγησης 385.403,24 €, 

α) του ποσού των 323.434,40 €, που έχει καταβληθεί στο 

φορέα της επένδυσης και β) του ποσού των 3.854,03 €, 

που αντιστοιχεί στην επιβολή κύρωσης 1% της συνο-

λικής ενίσχυσης, λόγω μη ενημέρωσης της Υπηρεσίας 

εντός 60 ημερών για την αλλαγή της μετοχικής σύνθεσης 

του φορέα.

Η πληρωμή του ανωτέρω ποσού θα γίνει με την έκ-

δοση της απόφασης ολοκλήρωσης και έναρξης πα-

ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην περ. δ ’, της παρ. 4 του άρθρου 77 

του ν.  4399/2016 (Α’  117), όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 106 του ν. 4497/2017 (Α’ 171) 

και σε βάρος του λογαριασμού του έργου με κωδικό 

2021ΝΑ51900003 και ονομασία έργου «ΝΕΟΣ ΕΠΕΝΔΥ-

ΤΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ 3908/11».

Για την έκδοση της απόφασης ολοκλήρωσης δεν απαι-

τείται Γνωμοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122, 

του ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 86177/ 01-06-2022 (ΑΔΑ: 

6ΡΣ57ΛΨ-ΣΟΗ, Β’ 3064), απόφαση σύστασης της Περιφε-

ρειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής, του Περιφερειάρχη, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 42826/28.03.2023 

(ΑΔΑ: ΨΡΓ77ΛΨ-ΡΜΩ, Β’ 2192) απόφαση.

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

(4)

Ολοκλήρωση της επένδυσης, οριστικοποίησης 
του κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της εταιρείας «ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΧΥΜΩΝ & ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΑΕ» με δ.τ. «ΚΑΜΠΟΣ 
ΧΙΟΥ ΑΕ» που υλοποιήθηκε σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν.3908/2011, στην κατηγορία της 
Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου 6 του ν. 3908/2011 
(1η Περίοδος 2011).

Με την υπ’  αρ. 154736/18.11.2024 (Π12/6/00002/

Σ/Ν.3908/2011) απόφαση Αντιπεριφερειάρχη Προ-

γραμματισμού και ΕΣΠΑ Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 

ολοκληρώθηκε η επένδυση της εταιρείας «ΚΑΜΠΟΣ 

ΧΙΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΧΥΜΩΝ & ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ ΑΕ» με δ.τ. 

«ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ Α.Ε.» που αφορά στη θεμελιώδη αλλαγή 

του συνόλου της παραγωγικής διαδικασίας υφιστάμενης 

μονάδας με αναβάθμιση παραγωγικών διαδικασιών της 

εταιρείας ΚΑΜΠΟΣ ΧΙΟΥ Α.Ε. και τη δημιουργία νέων 

αποθηκευτικών και ψυκτικών χώρων (ΚΑΔ 2008 κύριου 

κλάδου δραστηριότητας: 11.07.19.01), συνολικού επι-

λέξιμου κόστους ενός εκατομμυρίου οκτακοσίων ενε-

νήντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων έξι ευρώ και τριάντα λε-

πτών (1.896.806,30 €) και ενισχυόμενου κόστους ενός 

εκατομμυρίου πεντακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων 

τετρακοσίων εξήντα ένα ευρώ και εξήντα έξι λεπτών 

(1.545.461,66 €).

- Το ύψος της απαιτούμενης ίδιας συμμετοχής ορι-

στικοποιείται με την παρούσα απόφαση στο ποσό των 

εξακοσίων ενενήντα χιλιάδων ευρώ (690.000,00 €) που 

αποτελεί ποσοστό 44,65% επί του αναγνωριζομένου συ-

νολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 

1.545.461,66 €.

- Το ύψος της επιχορήγησης οριστικοποιείται με την 

παρούσα απόφαση στο ποσό των εξακοσίων δεκαοκτώ 

χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ και εξήντα έξι 

λεπτών (618.184,66 €) που αποτελεί ποσοστό 40,00% επί 

του αναγνωριζομένου συνολικού ενισχυόμενου κόστους 

της επένδυσης, ποσού 1.545.461,66 €.

- Το ύψος του μεσομακροπρόθεσμου δανείου οριστι-

κοποιείται στο ποσό των διακοσίων τριάντα επτά χιλιά-

δων διακοσίων εβδομήντα επτά λεπτών (237.277,00 €) 

που αποτελεί ποσοστό 15,35% επί του αναγνωριζομένου 

συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης, ποσού 

1.545.461,66 €.

- Ως ημερομηνία ολοκλήρωσης του επενδυτικού  

σχεδίου ορίζεται η 16.07.2019.

- Πληρείται ο όρος της παρ. δ του άρθρου 6 της από-

φασης υπαγωγής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

που αφορά σε επιλέξιμες δαπάνες βαθμολογούμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67273Τεύχος B’ 6434/22.11.2024

δαπανών (Προστασία Περιβάλλοντος και Εξοικονόμησης 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων).

- Οι συνολικές θέσεις εργασίας της επιχείρησης κατά 
το χρόνο ολοκλήρωσης ανήλθαν σε 21,30 ΕΜΕ και δεν 
πληρείται ο όρος της παρ. β του άρθρου 6 της απόφα-
σης υπαγωγής ως προς τη διατήρηση των υφιστάμενων 
θέσεων απασχόλησης.

- Δεν δημιουργήθηκαν νέες θέσεις απασχόλησης, δεν 
πληρείται ο όρος παρ. β του άρθρου 6 της απόφασης 
υπαγωγής ως προς τη δημιουργία, κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης, των μισών θέσεων απασχόλησης με δυνατό-
τητα απόκλισης 15% και τίθεται νέος όρος απασχόλησης 
2,329 ΕΜΕ (ως προς τις νέες θέσεις).

- Επιβάλλεται κύρωση παρακράτησης επιχορήγησης 
συνολικού ποσού 59.711,70 €, λόγω μη τήρησης των 
όρων της απόφασης υπαγωγής.

- Επιβάλλεται κύρωση μερικής απώλειας φορολογικού 
οφέλους συνολικού ύψους 14.927,93 €, λόγω μη τήρη-
σης των όρων της απόφασης υπαγωγής.

- Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού 15.808,21 € που 
προκύπτει μετά την αφαίρεση από το συνολικό ποσό 
της επιχορήγησης 618.184,66 € ποσού α) 542.664,75 € 

(εκταμίευση α’ δόσης) και β) 59.711,70 € (επιβαλλόμενη 
κύρωση). Η εκταμίευση της επιχορήγησης θα πραγματο-
ποιηθεί σύμφωνα με την περ. στ. παρ. 4 του άρθρου 77 
του ν. 4399/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

- Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η φορολογι-

κή απαλλαγή του φορέα μέχρι του συνολικού ποσού 

των 139.618,24 € που προκύπτει μετά την αφαίρεση 

από το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής 

154.546,17 € του ποσού των 14.927,93 € (επιβαλλόμενη 

κύρωση).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-

τηση από τη Γνωμοδοτική Επιτροπή του άρθρου 122 του 

ν. 4887/2022, σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85 παρ. 7 του 

ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 29765/550/16.05.2022 από-

φαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 5739/303/17.03.2022 

απόφαση σύστασης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 122 

ν. 4887/2022 (Α’ 16) και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-

γίας της» (ΑΔΑ: 941Σ7ΛΩ-ΞΧ1).

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΡΑΤΖΗΣ - ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67276 Τεύχος B’ 6434/22.11.2024

*02064342211240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


